АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2024 № 890

О внесении изменений в постановление администрации города
Владимира от 25.08.2023 № 3743

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» постановляю:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города
Владимира от 25.08.2023 № 3743 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие туризма в городе Владимире» следующие изменения:

1.1.  Раздел  I  «Паспорт  муниципальной  программы»  изложить  в  новой
редакции:

«I. Паспорт муниципальной программы

Наименование и КАПК
муниципальной
программы

Развитие туризма в городе Владимире (далее — Программа)
и КАПК - 70

Ответственный
исполнитель Программы

Управление  экономики,  инвестиций,  развития
предпринимательства,  потребительского  рынка  и  туризма
администрации города Владимира (далее - УЭИРППРиТ)

Соисполнители и
участники Программы

Управление культуры администрации города Владимира (далее -
УК);
управление по связям с общественностью и СМИ администрации
города Владимира (далее -  УСО и СМИ);
управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Владимира (далее - УЖКХ);
МКУ «Управление наружной рекламы и информации города
Владимира» (далее - МКУ УНРИ).
Заинтересованные организации и лица по согласованию

Цели и задачи
Программы

Цель:  создание благоприятных условий для развития туризма
в городе Владимире.
Задача 1. Развитие туристской инфраструктуры.
Задача 2. Продвижение туристских возможностей города

Сроки реализации 2023 - 2025 годы

Прогнозная оценка Общий объем финансирования реализации Программы

2

ресурсного обеспечения
реализации
муниципальной
программы по годам
реализации и в разрезе
источников
финансирования

составляет 7232,43 тыс. руб., в том числе:
2023 год - 732,43 тыс. руб.;
2024 год - 6 400,00 тыс. руб.;
2025 год - 100,00 тыс. руб.;
- объем средств из областного бюджета - 6 300,00 тыс. руб., в том
числе:
2023 год - 0,00 тыс. руб.;
2024 год - 6 300,00 тыс. руб.;
2025 год - 0,00 тыс. руб.;
- объем средств из бюджета города - 300,00 тыс. руб., в том числе:
2023 год - 100,00 тыс. руб.;
2024 год - 100,00 тыс. руб.;
2025 год - 100,00 тыс. руб.;
- объем средств из внебюджетных источников - 632,43 тыс. руб.,
в том числе:
2023 год - 632,43 тыс. руб.;
2024 год - 0,00 тыс. руб.;
2025 год - 0,00 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы

1. Увеличение количества туристов и экскурсантов (ежегодно).
2. Рост наполняемости гостиниц.
3. Увеличение количества посетителей частных и муниципальных
музеев»

1.2.  В  абзаце  первом  раздела  IV  «Механизм  реализации  Программы»
слова «УЭИРППРиУ» заменить на слова «УЭИРППРиТ».

1.3.  В  разделе  VI «Методика  расчета  (получения)  показателей
(индикаторов) результативности Программы»:

1.3.1.  В  пункте  1  слова  «УЭИРППРиУ,  УКиТ»  заменить  на  слова
«УЭИРППРиТ, УК».

1.3.2.  В  пункте  2  слова  «УЭИРППРиУ»  заменить  на  слова
«УЭИРППРиТ».

1.3.3. В пункте 3 слова «УКиТ» заменить на слова «УК».
1.4. В приложении № 1 к Программе:
1.4.1. В графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники»:
1.4.1.1. В пунктах 2, 5 слова «УКиТ» заменить на слова «УК».
1.4.1.2. В пункте 6 слова «УКиТ,  УЭИРППРиУ» заменить на слова «УК,

УЭИРППРиТ».
1.4.1.3.  В  пункте  8  слова  «УЭИРППРиУ» заменить  на  слова

«УЭИРППРиТ».
1.4.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. 1 02 Создание
благоприятных
условий  для  развития
туризма

МКУ
УНРИ,
УЖКХ

2024 Размещение объектов
туристской навигации
и информации в
историческом центре
города

Обеспечивает
выполнение
целевых
показателей
(индикаторов)
№ 1, 2, 3
приложения
№ 4 к
Программе».

3

1.5. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

2.  Обнародовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города  Попова В.Л.

 Глава города Д.В. Наумов